27. Sed nihil est, opinor, unde tu, Polyucte, accusationem non arripas. Attamen decebat te, qui publica negotia tractare et vis et sanequam etiam potes, non iratis diem dicere in eosque juvenilem petulantiam promere, sed si quis ex oratoribus aliquid commiserit, nec in jus vocare, vel si militum dux contra leges egerit, nec apud populum denuntiare; ex his enim quicunque fuerint damno civitatem afficere possunt, non vero Xenippus nec ullus horum iudicum. (28) Neque tibi idem sic agendum esse censeo, ipse vero aliam in civilibus votis rationem sequor; nam nunquam ego per totam tam privatam aliquid reum feci, immo nonnullis quantum poteram opitulatus sum. (29) Quosnam igitur reos citet in iudicium adduxi? Aristophontem Azenensem, eum tractandis negotiis publicis validissimum; isque ex hoc iudicio duobus solimmodo calculis salvus evasit; pro Dionthem Sphettium qui omnium maxime in hac lege timendus videtur, denique Philocratem Hagnisium

qui summa audacia et protervitate in rebus publicis grassatur; (30) hunc ego denuntians, quod Philippo contra nos operam præstaret, in iudicio vici; ipsam vero delationem iuste institui, ex legis formula scribens eum, quem rhetor esset, non optima dicere Atheniensium populo, pecunia donisque ad adversaris populi corruptum, (31) et ne sic quidem libellum accusatorum tradere satis habui, sed infra adscripsi: « Quæ vero dixit populo non optima, pecunia corruptus, hæc sunt; deinde rogationem ejus apposui, et mox rursus scripsi: hæc dixit non optima populo, pecunia corruptus, atque iterum rogationem apposui; et sic quinque vel sexies a me scriptum est; (32) justum enim certamen et iudicium instituendum esse putabam; tu vero quæ Euxenippum non optima populo divisisse ais, in delatione scribere non habebas, atque privatam hominem in jus vocas quasi orator esset publicus. (33) Deinde quæ in accusatorio libello notata erant paucis absolvens alias contra Euxenippum accusationes et calumnias profers, aiens eum Philocli filiam dedisse et Demotionis habitationem (?) cepisse, et ejusmodi alia crimina, eo scilicet consilio ut, si defensores, missa delatione, de accusationibus extra causam positos verba faciant, obstrepant iudices: « Cur hæc nobis dicite? » sin nullam earum rationem habeant, pejor etiam fiat conditio, quum accusationis capita non refutata

ται· τῶν γὰρ κατηγορηθέντων τὸ μὴ λαβὸν ἀπολογία
 ὑπὸ τῆ ὀργῆ τῶν δικαστῶν καταλείπεται· (34) καὶ τὸ
 πάντων δεινότατον τῶν ἐν τῷ λόγῳ λεγομένων ὑπὸ σοῦ,
 ὃ σὺ ὦρα λαθάνειν ὧν ἕνεκα λέγεις, οὐ λαθάνειν
 ὁπότε παραφθέγγιο ἐν τῷ λόγῳ πολλαχίς, ὡς πλουσίος
 ἔστιν Εὐξένιππος· καὶ πάλιν διαλιπών, ὡς οὐκ ἐκ
 δικαίου πολλὴν οὐσίαν συνειλεκται· ἃ εἰς μὲν τὸν
 ἀγῶνα τοῦτον οὐδὲν δῆπου ἔστιν εἶτε πολλὰ οὕτως κέ-
 κτηται εἶτε ὀλίγα, τοῦ δὲ λέγοντος κακοήθεια καὶ ὑπό-
 ληψις εἰς τοὺς δικαστὰς οὐ δίκαια, ὡς ἄλλοθι που οὗτος
 τὴν γνώμην ἂν σχοίησαν ἢ ἐπ' αὐτοῦ τοῦ πράγματος,
 καὶ πότερον] ἀδικεῖ ἡμᾶς ὁ κρινόμενος ἢ σὺ. (36)
 Κακῶς ἔμοι δοκεῖς εἰδέναι, ὦ Πολύευκτε, [καὶ
 σὺ] καὶ οἱ ταῦτα γινώσκοντες πάντες, ὅτι οὐδέμια
 πόλις ἔστιν οὐδ[αμοῦ] ἐν ἐν τῇ οἰκουμένη οὔτε μό-
 ναρχος οὔτ' ἔθνος μεγαλοψυχότερον τοῦ δήμου τοῦ
 Ἀθηναίων, τοὺς δὲ συκοφαντούμενους τῶν πολιτῶν ὑπό-
 τιων ἢ καθ' ἓνα ἢ ἄθρους οὐ πρότεται, ἀλλὰ βοθηεῖ.
 (38) Καὶ πρῶτον μὲν Ἰσίδος τοῦ Ἀγρυλῆθεν ἀπογρά-
 φαντος τὴν Εὐθύκράτους οὐσίαν ὡς δημοσίαν οὐσαν, ἢ
 κλεόνων ἢ ἐξήκοντα ταλάντων ἦν, καὶ μετ' ἐκείνην
 πάλιν ὑπισχυομένου τὴν Φιλίππου] καὶ Ναυσικλέους